cum hædo, et vitulus et leo et taurus simul pascentur ¹. A simplicioribus vero, et qui improbitate pueri esse magis amant, beatis et innocentibus hominibus, per actuosam et iacuriosam vitæ rationem, et orationem non vacillantem facile facultates ad-versas capi, idem ipse propheta tradit: « Puer infans in foramen aspidum, et in nidum filiorum aspidum, manum imponet, et non nocebunt, neque injurii erunt alicui in monte sancto meo ²; » montem intelligens propter fidei sublimitatem Christi Ecclesiam.

XXIV. — ASCLEPIO GRAMMATICO.

Si antequam probe operamur, quæstionibus inutilibus atque irrepertis examinandis operam navaverimus, næ nos uti mente capti a via aberramus, et insidiis objicimur: nam uniuscujusque tempus **302** breve est, discussionisque nostræ de operibus, et non de cognitione rerum effatu difficilium fieri debent. Quapropter in quæstione illa insistamus: « Quid agendum sit, ut æternæ vitæ participes efficiamur ³? » Etenim si breve hoc tempus impenderit in irrepertas ac minime proficuas quæstiones, præsentis nempe vitæ dies consumpserimus, insidiis obnoxii, hinc vacuis manibus egrediemur, opportuneque de nobis prophætæ dicent, nostrum interitum deplorantes: Ubinam sunt grammatici? Ubi sapientissimi consilarii præceptores ⁴? Quomodo facti sunt in desolationem ⁵? Defecerunt siquidem, et propter stultam arrogantemque sui existimationem, et iniquitatem, veluti somnium e lectulo suo assurgentis, inter-ciderunt. Antequam igitur de te similia deplorent, stultis quæstionibus, et jocantibus puerulis convenientibus vale dicto, magno veroque præceptori fidem adhibe inclamanti: « Ante omnia quærite regnum Dei et justitiam ⁶. » Singula siquidem proprium tempus habent justa hac in vita operari, et futuro tempore mercedem recipere. Ne igitur insidiis captemur; justitiam potius investigemus operemurque, ut viatorum optimorum instar, egregiarum actionum comæatus convehentes, tanquam in urbem aliquam, regnum cælorum ingrediamur. Deus siquidem bene affectis, per mundum conditum ab eo, manifesto ab omni creatura deprædicatur. Ne ergo Dei obliviscentes, illiusque præceptorum ac judiciorum, in nonnullis minutis quæstionibus, et minime lucrosis, nullaque consideratione dignis verbulis; **303** tanquam in ingentibus et multis immorantes, decipiamur, et a sempiterna vita alienemur.

XXV. — ΠΗΛΥΜΕΝΙΩ.

Quæ prius per socordiam desolata ac sterilis facta fuerat anima, nunc ipsum probe, et, ut addecet, immutata mansuescere valet, et ascita sibi mansuetudine et venustate, in meliorem prospectum transferri. Scriptum est enim: « Posuit de-

¹ Isa. xi, 6. ² ibid. 8, 9. ³ Luc. x, 25. ⁴ I Cor. i, 20. ⁵ Psal. lxxii, 19. ⁶ Matth. vi, 33.

se-tum in lacus, et decursus aquarum, et inhabitare fecit ibi esurientes, et constituerunt urbes habitationis, et seminarunt agros, et plantaverunt vineas, et benedictæ sunt⁷. » Eum porro non de terra inanimata, sed de animis rationis compotibus prædicta asserere, in fine psalmi manifestat: « Quis sapiens, et custodiet hæc, et intelliget misericordias Dei⁸? » Ne itaque animum despondeas, etiamsi universa justitia careas, dummodo volueris mores immutare. Namque in deserto tabernaculum Dei a Moyse exstructum⁹ symbolice innuit, fieri posse, desertam animam Dominici tabernaculi participem fieri: in sæculum enim exsultabunt fideles, et inhabitabit in eis Dominus, et « Gloriabuntur, ait, in te, qui diligunt nomen tuum¹⁰, » Christe.

XXVI. — THEODOTO DIACONO.

Commoveri non debes rerum advenientium novitate. Ubique enim ad sobrios ac castos tentationes a sibi proximis et ab alienis invehuntur. Quapropter Apostolus, discriminum confertos defluxus, qui inferuntur, intuens, timensque, ne ex discipulis **304** aliqui ea oratione turbarentur, sedulo scribens, dicebat: « Misi vobis Timotheum, ut nemo turbetur in afflictionibus hisce: vos enim scitis nos in hoc propositos esse¹¹. » Cujus sententia ea fuerit: Hæc est vita nostra; hæc apostolici instituti series, innumera perpeti mala. In hoc enim propositi sumus, ait. Quemadmodum res venales eo sine proponuntur ut veneant et emantur; ita et apostolica vita in hoc proponitur, ut maledictis incessetur, ut mala perpetiatur, ut nunquam requiescat. Qui vero sobrii sunt, tantum abest ut inde lædantur, ut et majora lucrentur.

XXVII. — *Eidem.*

« Benedicam, ait, Dominum in omni tempore; semper laus ejus in ore meo¹². » Turpe siquidem est, nos in rebus prosperis Deum, cum laudibus et gratiis venerari; in tristioribus vero obmutescere. Tunc enimvero uberiores gratiæ agendæ sunt, cum mala subimus, agnoscentes, quod « Quem diligit Dominus, castigat; flagellat autem omnem filium quem recipit¹³. »

XXVIII. — *Eidem.*

« Ego quasi oliva fructifera in domo Domini^{14, 15}, nunquam beata spe denudatus. Efficiamur itaque oliva fructifera, nullo alio in loco, non in gentium, non in Judæorum secta, non in prava hæresi, sed in domo Domini, in fide nempe et pietate: impij enim extra Ecclesiam frustra fructus edunt.

305 XXIX. — *Eidem.*

Quemadmodum in Josepho, primum quidem difficilia fuere, et multum in tempus protraherentur, promissioni, ut videbantur, non obsecundantia,